
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.877.012/0001-40 DUNS®: 900925471
Razão Social: BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
Nome Fantasia: BDG MAQUINAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/02/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/12/2024 Automática
FGTS 21/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 17/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/02/2025
Receita Municipal Validade: 11/12/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2024 11:29 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

CPF/CNPJ: 13.877.012/0001-40

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:29:41 do dia 11/12/2024 , com validade até o dia 10/01/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: QSwbC0XpBpQwDr9aSi8J

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: BDG HOLDING LTDA

CPF/CNPJ: 47.621.774/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:30:50 do dia 11/12/2024 , com validade até o dia 10/01/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: PajB90tZd2pLiE5lSSju

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA / MODELO
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 1 UNIDADE

Trator Agrícola de pneus, novo, não cabinado, com motor movido à 

óleo diesel, com no mínimo 03 cilindros, potência mínima de 105 CV, 

turbo, tração 4x4, pesos dianteiro e traseiros, com capacidade de levante 

de hidráulico de no mínimo 3.000 kg, pneus novos de fábrica, 

transmissão sincronizada, tomada de força com atuação independente, 

comando duplo, braços hidráulico e terceiro ponto, tanque de 

combustível com capacidade mínima de 90 litros. No geral, constando 

todos os demais itens para os 

trabalhos de forma eficiente na agricultura. Com manual de operações e 

de peças e entrega técnica. Garantia de no mínimo 12 meses.

YTO/ NLY1104 

ROPS
200.000,00R$     200.000,00R$                 

VALOR TOTAL  R$200.000,00

 PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024

RAZÃO SOCIAL: BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

CNPJ: 13.877.012/0001-40

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001796084.00-16

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0.937.484/001-X

E-mail: contato@lidergestaoemlicitacoes.com.br / ubiratan.sousa@bdgsinobras.com.br

Em atendimento ao Edital da Licitação em epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

Endereço Correspondência (Setor licitações): Rua Haiti, 30 – Sion, BH/MG - CEP: 30.320-140

Endereço da Empresa (Sede):Avenida Barão Homem de Melo, 2761 - Estoril, BH/MG - CEP: 30.494-085

Dados do Representante Legal da Empresa (Procurador): Marcos Antônio Guerra Júnior, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade nº M.8.329.025, expedida pela

SSP/MG, inscrito no CPF sob o nº 035.405.466-00, endereço Rua Haiti, 30 – Sion, BH/MG - CEP: 30.320-140.

Telefone: (31) 3157-7170

BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

MARCOS ANTONIO GUERRA JUNIOR (Procurador)

RG M-8.329.025 / CPF 035. 405.466-00

Estado Civil: Casado

Nacionalidade: Brasileiro

Profissão: Empresário

Instrumento que lhe outorga poderes para firmar contrato: Contrato Social 

BELO HORIZONTE, 11 DE DEZEMBRO DE 2024

#NOME?

DUZENTOS MIL REAIS

Dados Bancários: Banco Santander, Agência: 3323, Conta Corrente: 13002704-6, Pix: 13.877.012/0001-40.

Nome: Antonio Wagner da Cunha Henriques

Endereço: Avenida Raja Gabaglia, 2760 - São Bento, BH/MG - CEP: 30.494-170

Carteira de Identidade: MG 1.379.366 expedida pela SSP/MG

CPF: 006.610.316-91

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Edital, às quais aderimos formalmente;                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Declaramos, ainda, que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da 

licitação;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente;                                                                                                                                                                                                                           

Declaramos que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Dados do Preposto Autorizado a Firmar Contrato: 
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